
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RINNOVO FORNITURA TERMOMETRI PER LA RILEVAZIONE DELLA TEMPERATURA 
CORPOREA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1320/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Determina n. 174 del 12.04.2022 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura di gara espletata 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di “Termometri 
per la rilevazione della temperatura corporea” (scadenza contratto: 31.05.2025), in favore delle ditte 
Benefis (lotto 1 termometro a dilatazione) e ditta Aiesi Hospital Service (lotto 2 termometro digitale), 
per un periodo di 36 mesi;

considerato che all’art. 2 del disciplinare di gara, di cui all’ID Sintel 149936917 è prevista la possibilità 
di rinnovo per 24 mesi, con comunicazione agli atti l’U.O.C. Farmacia, interpellata in merito, ha 
comunicato il parere favorevole al rinnovo dei contratti sopracitati;

lo scrivente Servizio ha proceduto, utilizzando la piattaforma SINTEL, alla pubblicazione di una 
Richiesta di rinnovo della fornitura di “Termometri per la rilevazione della temperatura corporea”, 
rispettivamente alla ditta Benefis srl – lotto 1 (ID Sintel B76623177C) e alla Ditta Aiesi Hospital service 
– Lotto 2 (ID B76621D6FB), della durata di 24 mesi;

entrambe le ditte hanno confermato la disponibilità al rinnovo al 31.05.2027, alle medesime condizioni 
economiche, di seguito riepilogate:

Ditta Benefis srl

Descrizione Fabbisogn
o annuale

Prezzo 
unitario 
offerto

Importo 
biennale  

(iva esclusa)

Aliquota 
IVA CND RDM Ref.

1 TERMOMETR
O A 

DILATAZIONE

4.500

€ 1,68 € 15.120,00 5% V03010104 156469/R 20010

Ditta Aiesi Hospital srl

lotto Descrizione Fabbisogn
o annuale

Prezzo 
unitario 
offerto

Importo 
biennale 

(iva esclusa)

Aliquot
a IVA CND RDM Ref.

2
TERMOMETR

O 
ELETTRONICO

500
€ 0,92 € 920,00 5% V0301012 1443904 AHS126

si propone, pertanto, di rinnovare la fornitura in argomento alle ditte Benefis srl e Aiesi Hospital srl, per 
il periodo fino al 31.05.2027, comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di gara regionale, per l’importo complessivo biennale presunto di € 16.040,00 (iva 5% 
esclusa);

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto, in quanto risultano coinvolte più unità organizzative, come previsto dal 
punto 10 delle Linee guida Anac n. 3;



il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D.Lgs. 18 marzo 2023, n. 36 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 01/07/2023, come sancito dall’art. 266, comma 2 del medesimo 
decreto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la fornitura in 
di “Termometri per la rilevazione della temperatura corporea” rispettivamente alle Benefis srl e Aiesi 
Hospital service per il periodo fino al 31.05.2027, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in 
caso di aggiudicazione di gara regionale, per l’importo complessivo presunto di € 16.842,00 (iva 5% 
inclusa);

2. di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, 
la dott.ssa Anna Radin – Direttore dell’U.O.C. Farmacia;

3. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’UOC 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

4. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 16.842,00 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, 
tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:

2025 4.912,25 €
2026 8.421,00 €
2027 3.508,75 €

5. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento 
“Disciplinare di gara” - ID Sintel B76623177C e ID B76621D6FB del 25.06.2025;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato – dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-07-10T12:21:28+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




